gis divergit (u), eo tardius adeo, quo magis convergeret. Hinc cum in venam arteria per vulnus utriusque commune pateret, ipsa arteria latior facta est (u^*). Hanc speculationem addidi, veram, si arteria conica convergit. Verum curatior anatome utique detexit, arterias series esse cylindrorum, ad singulos ramorum exortus minorum (u^{**})

S. XXI. IV. *Ob majores angulos.*

Nunc ad angulos transitus, in quibus pariter sanguis retardatur, & pars ejus velocitatis perit, qua primum a corde prodiit. Velocitas a corde accepta optime conservatur in ea sanguinis arteriosi parte (x), quæ per axim fluit, aut axi certe parallela manat, & ad quam vis motrix, parietum nempe cordis contradictrio, ad perpendicularum operatur. Sequitur ut tanto plus de ea velocitate pereat, quanto majori sub angulo, ad lineam per axim ducentem facta, sanguis e trunco arteriae in ramos discedit, sive, fluida de fistulis, æque latis, & oblique erectis, & ex trunco exhibunt celeritatibus, quæ sunt in ratione perpendicularium linearum, quæ obliquas elevationes metiuntur (x^*). Omnis enim motus obliquus potest in duos resolvi (y), qui, in exemplo, erunt motus quidem progressivi, quo a corde sanguis recedit, alterque, quo secundum angulum quemcunque ab axi, & linea recta motus progressivi directrice, ad latus declinat. Ut enim haec linea augetur, omnibus æqualibus, ita certe minuitur linea motus progressivi, sive spatium, quo eodem tempore sanguis a corde recedit. Simplificius adhuc, si sanguinem in hypothesi vix quidquam diversa a vero, habeas pro globolorum catena, dubium non est, quin globuli a corde velocitate primigenia imbuti, longissime propellant globulos, qui in eadem linea recta jacent, & quos ad perpendicularum feriunt: minus vero longe propellant eos, qui ad angulum aliquem cum primis, motum impertinentibus globulis, disponuntur, & ad quos oblique motum suum transmittunt, tanto minorum, quo est obliquior, & quo angulus lineæ directionis obliquæ cum linea motus progressivi recta maior est. Minor enim erit velocitas anguli semirecti

(u) BERNOULLI hydrodynamic. p. 44. 176.

(u^*) Obs. of a soc. at Lond. T. I. p. 340.

(u^{**}) L. II. p. 57.

(x) p. 166.

(x^*) SANDRIS I. c.

(y) Conf. HELSHAM course of lectures T. II. E. 4.

mirecti , minor recti , minima obtusi . In recto sola pressio lateralis superest , deleta pressione recta : in obtuso etiam de pressione laterali nullum perit , cum lateralis pressio tunc obliqua fiat , secundumque angulum cum linea rectum angulum intercipiente factorum augmenta lateralis pressio minuatur.